

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Medicamentos e material para ambulatório das Unidades Básicas de Saúde – UBS, de responsabilidade da Secretaria Saúde do Município de Irauçuba/CE, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04.26.02**, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas: **1. PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.192.494/0001-59, com o valor global de **R\$ 121.585,50 (cento e vinte e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)**, referente ao LOTE 1; **2. PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.722.296/0001-17, com o valor global de **R\$ 2.198.470,00 (dois milhões, cento e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta reais)**, referente aos LOTES 4, 7, 10, 11, 12, 13 e 14; **3. NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 26.383.079/0001-70, com o valor global de **R\$ 225.633,00 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais)**, referente aos LOTES 5, 6, 16 e 17; **4. MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 69.366.326/0001-33, com o valor global de **R\$ 165.760,00 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais)**, referente aos LOTES 8 e 15 e **5. D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.964.983/0001-08, com o valor global de **R\$ 36.016,00 (trinta e seis mil e dezesseis reais)**, referente ao LOTE 9.

VENCEDORA: PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.192.494/0001-59.

LOTE I - MATERIAL PARA AMBULATÓRIO I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ACIDO ACETICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	RIOQUIMICA	100	R\$ 10,53	R\$ 1.053,00
2	AGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO.	FRASCO	RIOQUIMICA	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
3	ALCOOL 70% 1000ML.	LITRO	AUDAX	600	R\$ 7,55	R\$ 4.530,00
4	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	AUDAX	600	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00
5	ALCOOL GEL 1000 ML	LITRO	FORTSAN	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
6	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL.	POTE	RIOQUIMICA	10	R\$ 34,15	R\$ 341,50
7	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML	LITRO	RIOQUIMICA	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	FORTSAN	50	R\$ 86,70	R\$ 4.335,00
9	ETER ETILICO 1LITRO	LITRO	RIOQUIMICA	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
10	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITRO	UNIDADE	FORTSAN	1000	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
11	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	UNIDADE	FARMACE	500	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
12	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS.	GALÃO	RIOQUIMICA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
13	LUGOL 5% 1 LITROS	LITRO	PROC9	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
14	LUGOL FRASCO 1 LT 2%	LITRO	PROC9	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
15	PVPI DETERGENTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) - 1000ML	LITRO	PROC9	300	R\$ 52,47	R\$ 15.741,00
16	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000ML.	LITRO	PROC9	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
17	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO	LITRO	FORTSAN	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00



	FRASCO 01 LITRO.					
18	VASELINA LÍQUIDA - 1000ML.	LITRO	RIOQUIMICA	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 121.585,50

VENCEDORA: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS, inscrita no CNPJ sob o Nº. 01.722.296/0001-17.

LOTE IV - MATERIAL PARA AMBULATÓRIO IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	POLYMED	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
2	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	AGROMASS	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
3	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	TKL	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
4	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	TKL	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
5	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	AGROMASS	3000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
6	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	INJEX	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
7	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA	UNIDADE	BIOBASE	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
8	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO	UNIDADE	WLTEX	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SAFER	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO.	UNIDADE	SAFER	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	MULTILASER	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO.	UNIDADE	SAFER	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO.	UNIDADE	SAFER	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
14	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL	CAIXA	MULTILASER	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
15	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL	CAIXA	AGROMASS	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
16	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL	CAIXA	AGROMASS	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.990,00

LOTE VII - MATERIAL PARA AMBULATÓRIO VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	CAIXA	DESCARPACK	3000	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	CAIXA	LEMGRUBER	3000	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	CAIXA	LEMGRUBER	3000	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
4	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	CAIXA	LEMGRUBER	3000	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
5	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	UNIDADE	JOAO MED	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
6	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	UNIDADE	JOAO MED	300	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
7	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0	PAR	LEMGRUBER	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
8	LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0	PAR	LEMGRUBER	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
9	LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA	PAR	LEMGRUBER	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00



	CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5							
VALOR TOTAL							R\$ 187.080,00	
LOTE X - MATERIAL PARA AMBULATORIO X								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$		
1	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº16	UNIDADE	WELL LEAD	1000	R\$ 193,18	R\$ 193.180,00		
2	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº18	UNIDADE	WELL LEAD	1000	R\$ 193,18	R\$ 193.180,00		
3	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº20	UNIDADE	WELL LEAD	1000	R\$ 193,18	R\$ 193.180,00		
4	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº22	UNIDADE	WELL LEAD	1000	R\$ 193,18	R\$ 193.180,00		
5	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº24	UNIDADE	WELL LEAD	1000	R\$ 193,18	R\$ 193.180,00		
VALOR TOTAL							R\$ 965.900,00	
LOTE XI - MATERIAL PARA AMBULATORIO XI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$		
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº2,5 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
2	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº3,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
3	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº4,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
4	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº5,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
5	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº6,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
6	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº7,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº7,5 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO-Nº8,0 TUBO,SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	WELL LEAD	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00		
9	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM P/DIÂMETRO	ROLO	LEMGRUBER	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00		
VALOR TOTAL							R\$ 32.800,00	
LOTE XII - INJETÁVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$		
1	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2000	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00		
2	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML.	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	4000	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00		
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HYPOFARMA	4000	R\$ 3,22	R\$ 12.880,00		
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	HYPOFARMA	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00		
5	CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA	AMPOLA	ABL	2000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00		
6	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML IV	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	5000	R\$ 5,27	R\$ 26.350,00		
7	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	HIPOLABOR	6000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00		
8	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	AMPOLA	FRESENIUS	2000	R\$ 16,86	R\$ 33.720,00		
9	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	3000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	AMPOLA COM 1ML						
10	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	6000	R\$ 2,26	R\$ 13.560,00	
11	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML	AMPOLA	FARMACE	8000	R\$ 1,61	R\$ 12.880,00	
12	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML	AMPOLA	SANTISA	8000	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	
13	ERGOMETRINA INJETÁVEL	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	2000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	
14	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	SAMTEC	3000	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	
15	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	SAMTEC	3000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	
16	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	CRISTALIA	3000	R\$ 8,18	R\$ 24.540,00	
17	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO- AMPOLA	AMPOLA	BLAU	5000	R\$ 6,94	R\$ 34.700,00	
18	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML	AMPOLA	HYPOFARMA	1000	R\$ 11,16	R\$ 11.160,00	
19	OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	2000	R\$ 6,45	R\$ 12.900,00	
20	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	FARMACE	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00	
VALOR TOTAL						R\$ 272.600,00	

LOTE XIII - SOROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 500 ML	AMPOLA	FRESENIUS	10000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
2	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	10000	R\$ 9,01	R\$ 90.100,00
3	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	10000	R\$ 7,39	R\$ 73.900,00
4	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 250ML	AMPOLA	FRESENIUS	4000	R\$ 6,35	R\$ 25.400,00
5	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	10000	R\$ 8,36	R\$ 83.600,00
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	AMPOLA	FRESENIUS	20000	R\$ 5,71	R\$ 114.200,00
7	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	AMPOLA	FRESENIUS	20000	R\$ 5,82	R\$ 116.400,00
8	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	AMPOLA	FRESENIUS	20000	R\$ 7,28	R\$ 145.600,00
9	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	FRESENIUS	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 656.700,00

LOTE XIV - ÓLEOS/POMADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL COM 30G.	BISNAGA	PHARLAB	500	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
2	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G.	BISNAGA	ABBOTT	500	R\$ 18,53	R\$ 9.265,00
3	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS.	BISNAGA	HIPOLABOR	500	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
4	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G.	BISNAGA	NEOQUIMICA	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
5	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG / G BISNAGA 50 G	BISNAGA	HIPOLABOR	200	R\$ 28,34	R\$ 5.668,00
6	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G.	BISNAGA	BELFAR	400	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
7	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO	FRASCO	NUTRIEX	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
8	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML.	FRASCO	FARMAX	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G.	BISNAGA	NATIVITA	300	R\$ 49,05	R\$ 14.715,00
10	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA	BISNAGA	UNIAO QUIMICA	150	R\$ 42,52	R\$ 6.378,00



POMADA OFTÁLMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G					
VALOR TOTAL					R\$ 46.400,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.198.470,00

VENCEDORA: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº. 26.383.079/0001-70.

LOTE V - MATERIAL PARA AMBULATÓRIO V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	VITALGOLD	200	R\$ 59,33	R\$ 11.866,00
2	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDADE	POLARFIX	100	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00
3	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDADE	POLARFIX	100	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00
4	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PACOTE	MEDK	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
5	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PACOTE	MEDK	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
6	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)	UNIDADE	MEDK	2000	R\$ 0,43	R\$ 860,00
7	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO	UNIDADE	MEDK	3000	R\$ 5,48	R\$ 16.440,00
8	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR.	UNIDADE	BIOSANI	6000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
9	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	UNIDADE	BIOSANI	10000	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00
10	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL	UNIDADE	BIOSANI	15000	R\$ 1,70	R\$ 25.500,00
11	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	UNIDADE	GLOMED	30000	R\$ 1,08	R\$ 32.400,00
12	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	UNIDADE	BIOSANI	10000	R\$ 1,62	R\$ 16.200,00
13	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	BIOSANI	1000	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
14	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	BIOSANI	2000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
VALOR TOTAL						R\$ 137.818,00

LOTE VI - MATERIAL PARA AMBULATÓRIO VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	KOLPLAST	4000	R\$ 2,18	R\$ 8.720,00
2	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	KOLPLAST	5000	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00
3	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	KOLPLAST	5000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
4	FITA PARA AUTOCLAVE ? FITA TERMO SENSÍVEL-, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO	UNIDADE	CIEX	3000	R\$ 5,09	R\$ 15.270,00
5	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	KOLPLAST	500	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
6	PRESERVATIVO COM LUBRIFICANTE	UNIDADE	BLOWTEX	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
7	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO	UNIDADE	BLOWTEX	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
VALOR TOTAL						R\$ 46.785,00

LOTE XVI - APARELHOS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNIDADE	PREMIUM	200	R\$ 87,66	R\$ 17.532,00



Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br

2	APARELHO INALADOR COMPRESSOR PORTÁTIL	UNIDADE	G-TECH	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
3	OXÍMETRO DE PULSO. OXÍMETRO DE PULSO C/ 01 ESTOJO PARA TRANSPORTE - 01 CAPA DE PROTEÇÃO DE SILICONE - 01 CORDÃO DE TRANSPORTE - 02 PILHAS AAA - 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES PRODUTO COM SELO DO INMETRO CERTIFICADO PELA ANVISA, OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO. MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO (SpO2) E FREQUÊNCIA CARDÍACA.	UNIDADE	G-TECH	50	R\$ 103,72	R\$ 5.186,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.418,00
LOTE XVII - MEDIDOR/FITA GLICEMIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MEDIDOR DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE	UNIDADE	G-TECH	100	R\$ 46,48	R\$ 4.648,00
2	FITA PARA GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE CX COM 50 TESTES	CAIXA	G-TECH	200	R\$ 39,82	R\$ 7.964,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.612,00
VALOR GLOBAL						R\$ 225.633,00

VENCEDORA: MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 69.366.326/0001-33.

LOTE VIII - MATERIAL PARA AMBULATORIO VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CAIXA	POLARFIX	100	R\$ 425,00	R\$ 42.500,00
2	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS	CAIXA	POLARFIX	100	R\$ 505,20	R\$ 50.520,00
3	SACO LEITOSO 100 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	DONAPACK	500	R\$ 57,23	R\$ 28.615,00
4	SACO LEITOSO 30 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	DONAPACK	500	R\$ 28,79	R\$ 14.395,00
5	SACO LEITOSO 50 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES	PACOTE	DONAPACK	500	R\$ 31,02	R\$ 15.510,00
VALOR TOTAL						R\$ 151.540,00
LOTE XV - INSTRUMENTAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CUBA ASSEPSIA - AÇO INOX - 13 X 6 CM 500 ML	UNIDADE	IRONTE	100	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
2	CUBA ASSEPSIA - AÇO INOX - 16 X 6 CM 1000 ML	UNIDADE	IRONTE	100	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
3	BANDEJA LISA MATT SERIES - AÇO INOX - 30 X 20 X 1,5 CM	UNIDADE	IRONTE	100	R\$ 61,20	R\$ 6.120,00
4	BANDEJA PERFURADA - AÇO INOX - 22 X 12 X 3,5 CM	UNIDADE	IRONTE	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.220,00
VALOR GLOBAL						R\$ 165.760,00

VENCEDORA: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N°. 05.964.983/0001-08.

LOTE IX - MATERIAL PARA AMBULATORIO IX						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	SONDA BASPIRAL TRANQUEAL N°06 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	BIOBASE	100	R\$ 6,71	R\$ 671,00
2	SONDA BASPIRAL TRANQUEAL N°08 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	BIOBASE	100	R\$ 6,86	R\$ 686,00
3	SONDA BASPIRAL TRANQUEAL N°10 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	BIOBASE	100	R\$ 7,01	R\$ 701,00
4	SONDA BASPIRAL TRANQUEAL N°12 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	BIOBASE	100	R\$ 7,16	R\$ 716,00



5	SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº14 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	BIOBASE	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
6	SONDA BASPIRAL TRANQUEAL Nº16 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	BIOBASE	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00
7	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). C/ 10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
8	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
9	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
10	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
11	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS).C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 1,02	R\$ 510,00
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22.	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00
27	SONDA URETRAL Nº 6	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
28	SONDA URETRAL Nº 8	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
29	SONDA URETRAL Nº10	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,71	R\$ 355,00
30	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	BIOBASE	2000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
31	SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	BIOBASE	2000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
32	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	BIOBASE	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
33	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	UNIDADE	BD	4000	R\$ 1,86	R\$ 7.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.016,00

Irauçuba/CE, 22 de junho de 2023.


Hérica Oliveira Pinheiro
Secretária da Saúde

